
 
 

О согласовании безвозмездной передачи  

недвижимого имущества из собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с частью 11 статьи 154 Федерального закона 

от    22    августа 2004 года № 122-ФЗ "О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с 

принятием федеральных законов "О внесении изменений и дополнений в 

Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации" и "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", пунктом 5 части 1 

статьи    16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", статьями 6 и 13 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 

257-ФЗ "Об    автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", пунктом 3 статьи 75 

Конституции Республики Крым, пунктами 4 и 29 части 2 статьи 8 Закона 

Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете 

Республики Крым – Парламенте Республики Крым", пунктом 5 части 2 

статьи 2, частями 1 и 2 статьи 11 Закона Республики Крым от 8 августа 2014 

года № 46-ЗРК "Об    управлении и распоряжении собственностью 

Республики Крым", с    целью осуществления полномочий в области 

дорожной деятельности в    отношении автомобильных дорог местного 

значения 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Согласовать, при условии исключения из Перечня автомобильных 

дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения, 

перечня автомобильных дорог необщего пользования регионального или 

межмуниципального значения, находящихся в государственной 

собственности Республики Крым, утвержденного постановлением Совета 



2 

 

министров Республики Крым от 11 марта 2015 года № 97, безвозмездную 

передачу из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым недвижимого имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления за Государственным казенным учреждением 

Республики Крым "Служба автомобильных дорог Республики Крым", 

согласно Приложению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета  

Республики Крым                 В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

12 апреля 2023 года 

№ 1730-2/23 


